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36 613 IX Wijziging van de begrotingsstaat van het 

Ministerie van Financiën (IXB) en de 
begrotingsstaat van Nationale Schuld (IXA) 
voor het jaar 2024 (wijziging samenhangende 
met Miljoenennota) 

  
Nr. 4 NOTA VAN WIJZIGING 

Ontvangen 4 oktober 2024 
 
 Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
 De begrotingsstaat van het Ministerie van Financiën (IXB) voor het jaar 
2024 komt te luiden: 
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Wijziging begrotingsstaat van het Ministerie van Financiën (IXB) voor het jaar 2024 (bedragen x € 1.000) 
Ar
t. 

Omschrijving Vastgestelde begroting (incl. 
NvW en amendementen) 

Mutaties 1e suppletoire 
begroting (incl. ISB, NvW en 

amendementen) 

Mutaties suppletoire 
begroting september (incl. 

NvW) 
  Verplichtin

gen 
Uitgave

n 
Ontvangs

ten 
Verplichtin

gen 
Uitgave

n 
Ontvangs

ten 
Verplichtin

gen 
Uitgav

en 
Ontvangs

ten 
 Totaal 16.992.36

0 
11.826.

839 
236.643.

055 
27.663.55

4 
14.607.

800 
1.338.40

5 
5.752.676 ‒ 

182.7
13 

5.256.13
4 

           
 Beleidsartik

elen 
         

1 Belastingen 3.518.849 3.475.1
08 

209.851.
332 

868.115 127.003 421.821 451.639 451.63
9 

7.523.03
2 

2 Financiële 
markten 

‒ 
4.129.465 

34.035 10.209 ‒ 836 ‒ 2.098 0 3.442 3.442 2.100 

3 Financierings
-activiteiten 
publiek-
private sector 

647.944 659.146 2.765.50
0 

25.269.953 13.100.8
19 

1.027.70
1 

303 303 ‒ 
1.140.52

5 

4 International
e financiële 
betrekkingen 

2.604 434.870 248.952 79.223 85.778 ‒ 
135.098 

5.931.394 0 6.855 

5 Exportkrediet
-
verzekeringe
n, -garanties 
en 
investerings-
verzekeringe
n 

10.091.366 168.366 133.206 396 396 0 ‒ 1.368 ‒ 
1.368 

15.251 

6 Btw-
compensatief
onds 

4.015.034 4.015.0
34 

4.015.03
4 

89.148 89.148 89.148 144.454 144.45
4 

144.454 

9 Douane 804.823 804.823 19.561.8
19 

203.939 203.939 ‒ 70.128 54.679 54.679 ‒ 
1.295.08

0 
13 Toeslagen 1.479.134 1.673.3

58 
0 902.543 751.742 0 ‒ 522.936 ‒ 

526.93
6 

0 

           
 Niet-

beleidsartik
elen 

         

8 Apparaat 407.323 407.351 57.003 18.542 18.542 4.961 24.236 24.241 47 
10 Nog 

onverdeeld 
154.748 154.748 0 232.531 232.531 0 ‒ 333.167 ‒ 

333.16
7 

0 

 


